[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2014
	                                                                             №
	2588

О прогнозе и основных направлениях социально-экономического развития городского округа Семеновский на 2015 год и на период до 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, Законом Нижегородской области от 22 июля 2003 года № 66-З «О прогнозировании стратегическом и программном планировании социально-экономического развития Нижегородской области», решением Совета депутатов городского округа Семеновский от 18 октября 2011 года № 66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Семеновский Нижегородской области», администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т :

         1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития городского округа Семеновский на 2015 год и на период до 2017 года согласно приложению 1.

         2. Одобрить основные направления социально-экономического развития городского округа Семеновский на 2015 год и на период до 2017 года.

         3. Общему отделу администрации городского округа Семеновский            (Храмова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.
Глава администрации

городского округа                                                                                           Н.Ф. Носков

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Семеновский

                                                                                          от 23.09.2014 № 2588
	ПРОГНОЗ

	    социально-экономического развития городского округа Семеновский на 2015 год и на период до 2017 года

	Показатели
	Единица измерения
	2013 год (отчет)
	2014

 год оценка
	Прогноз 2015 года
	Прогноз 2016 года
	Прогноз 2017 года

	1.Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (по полному кругу предприятий)

	в действующих ценах
	млн. руб.
	3355
	4000
	4400
	4800
	5255

	в сопоставимых ценах
	%
	102,1
	112,0
	103,6
	102,8
	103,3

	2.Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (по крупным и средним предприятий)

	в действующих ценах
	млн. руб.
	1738,9
	1812
	1967,5
	2144,2
	2337

	 в сопоставимых ценах
	%
	90
	97,9
	102,2
	102,7
	102,8

	Из общего объема по каждому виду деятельности (по крупным и средним предприятиям):

	 Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	в действующих ценах
	млн. руб.
	127,8
	143
	158
	175
	201

	в сопоставимых ценах
	%
	116,7
	105
	103,7
	104,8
	108,8

	Показатели
	Единица измерения
	2013 год (отчет)
	2014

год оценка
	Прогноз 2015 года
	Прогноз 2016 года
	Прогноз 2017 года

	Обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	млн. руб.
	1125,4
	1260
	1374
	1500
	1636

	в сопоставимых ценах
	%
	83
	105,2
	102,7
	102,9
	102,9

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	в действующих ценах
	млн. руб.
	271,9
	303
	338
	373
	407

	в сопоставимых ценах
	%
	119
	104,7
	105
	104
	103

	Оптовая и розничная торговля, (торговая наценка)

	в действующих ценах
	млн. руб.
	5,3
	6
	7
	9
	11

	в сопоставимых ценах
	%
	83
	106,3
	109,9
	121
	115,3

	Транспорт и связь

	в действующих ценах
	млн. руб.
	15,3
	17
	18,2
	19,6
	21,3

	в сопоставимых ценах
	%
	83
	104,4
	100,8
	101,5
	102,5

	Другие виды деятельности

	в действующих ценах
	млн. руб.
	187,4
	220
	235,6
	253,3
	274,9

	в сопоставимых ценах
	%
	100
	110,3
	100,9
	101,3
	102,4

	3. Валовая продукция сельского хозяйства

	Валовая продукция хозяйств всех категорий: сельскохозяйственных предприятий, хозяйств населения, КФХ

	в действующих ценах

	млн. руб.
	596
	650
	715
	778
	843

	в сопоставимых ценах

	%
	88,7
	102,3
	103,5
	102,6
	102,2

	Валовая продукция сельскохозяйственных предприятий

	в действующих ценах

	млн. руб.
	145,2
	154,8
	170
	185,2
	200,5

	в сопоставимых ценах

	%
	100
	100,2
	103,4
	102,7
	102,1

	Показатели
	Единица измерения

	2013 год (отчет)
	2014

 год оценка
	Прогноз 2015 года
	Прогноз 2016 года
	Прогноз 2017 года

	4. Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий
	единиц
	619
	620
	620
	620
	620

	Оборот малых предприятий
	млн. руб.
	396
	434
	475
	522
	574

	Среднесписочная численность работников по малым предприятиям, всего
	тыс. чел.
	3310
	3310
	3310
	3310
	3310

	5. Инвестиции (капитальные вложения)

	Инвестиции в основной капитал по территории за счет всех источников финансирования (по полному кругу предприятий)

	  в действующих ценах
	млн. руб.
	880
	1000
	1110
	1245
	1403

	  в сопоставимых ценах
	%
	106,8
	106,8
	104,5
	105,7
	106,3

	6. Основные фонды

	Остаточная стоимость основных средств в действующих ценах на конец года
	млн. руб.
	2671
	2842
	3018
	3202
	3397

	7. Финансы

	Сумма прибыли до налогообложения по прибыльным организациям (без учета убыточных), всего
	млн. руб.
	137,5
	142
	150,8
	160
	169,6

	Прибыль (убыток) - сальдо, всего
	млн. руб.
	129,2
	134
	142,8
	153
	162,6

	Затраты на производство и реализацию продукции
	млн. руб.
	3217,5
	3858
	4249,2
	4547
	4883,4

	8. Фонд оплаты труда

	Фонд оплаты труда, всего
	млн. руб.
	2723
	2995,4
	3303
	3676,2
	4117,4

	Численность работников, формирующих фонд оплаты труда

	тыс. чел.
	12,804
	12,800
	12,600
	12,400
	12,200

	Показатели

	Единица измерения
	2013 год (отчет)
	2014

 год оценка
	Прогноз 2015 года
	Прогноз 2016 года
	Прогноз 2017 года

	9. Потребительский рынок

	Объем розничного  товарооборота

	в действующих ценах
	млн. руб.
	3609,3
	4058,8
	4443
	4883
	5414

	в сопоставимых ценах
	%
	102,6
	105
	103
	103,5
	104,6

	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. руб.
	37,7
	40,5
	43,1
	45,8
	48,6

	в сопоставимых ценах
	%
	106
	107
	106
	106
	106

	Объем платных услуг населению

	в действующих ценах
	млн. руб.
	261,4
	294
	313,3
	336,9
	365,5

	в сопоставимых ценах
	%
	107,3
	105
	102
	103
	104

	10. Основные показатели развития социальной сферы

	10.1 Образование

	Число дошкольных образовательных учреждений
	единиц
	19
	19
	19
	19
	19

	Число мест в ДОУ
	мест
	2697
	2724
	2724
	2749
	2749

	Численность детей в ДОУ
	человек
	2540
	2638
	2668
	2678
	2688

	Число общеобразовательных учреждений
	единиц
	23
	23
	23
	23
	23

	Число мест в дневных общеобразовательных учреждениях
	мест
	5387
	5387
	5387
	5387
	5387

	Число учащихся дневных общеобразовательных учреждений
	человек
	4116
	4250
	4504
	4661
	4811

	Показатели
	Единица измерения

	2013 год (отчет)
	2014

 год оценка
	Прогноз 2015 года
	Прогноз 2016 года
	Прогноз 2017 года

	10.2 Здравоохранение

	Число стационарных учреждений, всего
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	Число фактически развернутых стационарных коек
	единиц
	340
	340
	340
	340
	340

	Число амбулаторно - поликлинических учреждений
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	Число фельдшерско-акушерских пунктов
	единиц
	21
	21
	21
	21
	21

	Штатная численность врачей
	человек
	100
	110
	110
	110
	110

	Штатная численность среднего медперсонала
	человек
	343
	400
	400
	400
	400

	10.3 Культура и искусство

	Число библиотек
	единиц
	31
	23
	23
	23
	23

	Число музеев
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число клубных учреждений
	единиц
	30
	30
	29
	29
	29

	Число киноустановок (передвижки)
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12

	Число учреждений дополнительного образования детей единиц
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	10.4 Физическая культура и спорт (муниципальные объекты)

	Стадионы с трибунами
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Плоскостные спортивные сооружения
	единиц
	38
	39
	41
	42
	42

	Спортивные залы
	единиц
	31
	31
	32
	32
	32

	Плавательные бассейны
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2